
№79 /7680/ 
четверг 
18 апреля 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024 №86

О мероприятиях по подготовке районного 
хозяйства к работе в условиях осенне-зимнего 

периода 2024-2025 годов

Во исполнение постановления Администрации городского округа Самара от 05.04.2024 № 278 «О 
мероприятиях по подготовке городского хозяйства к работе в условиях осенне-зимнего периода 2024-2025 
годов» в целях своевременной подготовки жилищно-коммунального, тепло- и электроэнергетического 
хозяйства Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, учреждений 
социальной сферы, расположенных на территории Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара, к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, постановляю:

1. Для координации работы, контроля за подготовкой жилищно-коммунального, тепло- и 
электроэнергетического хозяйства, объектов образования, культуры и спорта создать штаб по подготовке 
к отопительному сезону 2024-2025 годов и утвердить его состав согласно приложению № 1. 

2. Заместителям Главы Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
Анцевой О.В., Шимочкиной О.Н. обеспечить:

- организацию контроля за выполнением мероприятий по подготовке хозяйства района, включая 
жилищный фонд, объекты социальной сферы, источники теплоснабжения, к работе в осенне-зимний 
период 2024-2025 годов;

- создание и функционирование рабочей группы по оценке готовности к отопительному периоду 2024-
2025 годов потребителей тепловой энергии Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара в отношении многоквартирных домов, теплопотребляющие установки которых подключены 
к системе теплоснабжения, в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара 
от 17.06.2020 № 509 «О проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии на территории городского округа Самара и признании 
утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара». 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений социальной сферы (при необходимости), 
руководителям управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных 
кооперативов, а также собственникам помещений многоквартирных домов (непосредственное 
управление):

- обеспечить выполнение мероприятий по своевременной и качественной подготовке жилищно-
коммунального хозяйства, объектов образования, культуры и спорта к работе в осенне-зимний период 
2024-2025 годов согласно приложениям № 2, 3 со сроком окончания работ до 01.09.2024.

- предоставить в Администрацию Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара графики работ по профилактике и ремонту систем теплопотребления многоквартирных домов, 
согласованные с теплоснабжающими организациями до 08.05.2024;

- произвести работы по ремонту дымоходов, вентиляционных систем в домах, оборудованных газовыми 
котлами и печами;

- предоставлять еженедельно по четвергам, начиная с 02.06.2024 в Администрацию Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара информацию о ходе подготовки жилищного фонда к 
работе в осенне-зимний период;

- предоставить в Администрацию Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара графики включения систем теплопотребления многоквартирных домов с начала отопительного 
периода, согласованные с теплоснабжающими организациями до 01.09.2024;

- до 01.09.2024 обеспечить предоставление в Администрацию Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара документов, подтверждающих готовность организаций, осуществляющих 
управление жилищным фондом, к отопительному периоду;

- до 15.10.2024 завершить мероприятия по подготовке уборочной техники, инструмента и инвентаря 
для зимней уборки территорий, укомплектованию аварийных бригад и бригад по очистке кровель от снега, 
наледи и сосулек.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Самарская газета» 
и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара (www.zdsamara.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара Анцеву О.В.

Глава Железнодорожного 
внутригородского района

В.В. Тюнин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением 
Администрации 

Железнодорожного
внутригородского района
городского округа Самара

от 15.04.2024 №86

Состав штаба
по подготовке к отопительному сезону 

2024-2025 годов

Председатель штаба:

Анцева Ольга Викторовна - заместитель Главы 
Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара.

Заместитель председателя штаба:

Круподёрова Ирина
Сергеевна

- начальник отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Железно-
дорожного внутригородского района городского округа Самара.

Секретарь штаба:

Кайзеров Максим Игоревич - главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Адми-
нистрации Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара. 

Члены штаба:

Шимочкина Ольга Николаевна - заместитель Главы 
Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара;

Тепляков Станислав - 
Александрович

- консультант отдела по ЖКХ и благоустройству 
Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара;

Спирин Владислав  Вячеславович

Маевский Константин 
Викторович 

Введенская Марина 
Евгеньевна

Киселев Александр  
Дмитриевич 

 -

-

-

-

директор ООО УК «XXI ВЕК» 
(по согласованию);

директор ООО «Мегаполис - Комфорт»
(по согласованию);

директор ООО УК «БАРС» (Быстрая аварийная ремонтная 
служба) 
(по согласованию);

директор ООО «Городская эксплуатационная компания» (по 
согласованию).

 Заместитель Главы 
Железнодорожного 

внутригородского района 
 городского округа Самара 

О.В. Анцева

 Приложение № 2
к постановлению 

Администрации 
Железнодорожного 

внутригородского района
 городского округа Самара

от 15.04.2024 №86

Мероприятия по подготовке жилищного фонда 
к работе в осенне-зимний  период 2024-2025 годов
 по Железнодорожному внутригородскому району

№ 
п/п Наименование Ед. изм.

Количе-
ственные 

показатели

1 Всего домов
шт. 757

тыс.кв.м 3045,785

2 Дома с центральным отоплением
шт. 633

 тыс. кв.м.  2904,747

2.1 Узлы управления шт. 644

2.2 Внутридомовые системы отопления шт. 633

2.3 План по ремонту труб дом. 30

3 Дома с индивидуальным отоплением, в том числе:
шт. 124

тыс. кв.м. 141,038

3.1 Дома с крышными, встроенными, пристроенными котельными шт. 13

3.2 Дома с печным отоплением, с АОГВ шт. 111

4 Крыши всего всех видов 
шт. 757

т.кв.м 638,901

4.1 План по ремонту
шт. 19

т. кв.м. 12,47

5 Ремонт м/панельных швов, план тыс.п.м. 0,8

6 Восстановление теплоизоляции трубопроводов, план тыс.п.м. 0,7

7 План по укомплектованию штата дворников чел. 270

8 План по подготовке снегоуборочной техники ед. 17

9 План по укомплектованию бригад по очистке скатных кровель 
от снега и наледи

бригад 37

человек 111

10 Количество аварийно-диспетчерских служб ед. 43



2 • Самарская газета№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

Официальное опубликование

11 Укомплектование аварийных бригад
бригад 43

человек 86

12 Укомплектование техники аварийных бригад бригад 43

 Заместитель Главы 
 Железнодорожного 

внутригородского района 
 городского округа Самара 

О.В. Анцева

Приложение № 3 
к постановлению 

Администрации 
Железнодорожного 

внутригородского района
 городского округа Самара

от 15.04.2024 № 86

М Е Р О П Р И Я Т И Я
по подготовке объектов социальной сферы к отопительному сезону

2024-2025 годов
по Железнодорожному внутригородскому району

№
п/п Наименование объектов

Коли-
чество 

объ-
ектов

Перечень работ Ответственный

1. Всего образовательных 
учреждений, в том числе:

43 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.1 Школы района 15 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.2 Муниципальные детские 
дошкольные учреждения 

(детские сады)

13 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.3 Другие детские сады (Ве-
домственный детского сада 

(3 корпуса) и детский дом 
№ 3) Муниципальные уч-

реждения дополнительного 
образования детей

2 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.4 Другие образовательные 
учреждения

 (интернаты, спецшколы)

2 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.5 Муниципальные учреж-
дения дополнительного 

образования детей

4 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.6 Средне-специальные 5 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

1.7 Высшие учебные учреж-
дения

2 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

2 Всего медицинских учреж-
дений: 

26 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

2.1 Государственные медицин-
ские учреждения

 

22 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

2.2 Ведомственные медицин-
ские учреждения

2 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

2.3 Другие формы собствен-
ности

2 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

3 Учреждения спорта: 5 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

3.1 Муниципальные 0 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

3.2 Другие формы собствен-
ности

5 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

4 Учреждения культуры: 12 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

№
п/п Наименование объектов

Коли-
чество 

объ-
ектов

Перечень работ Ответственный

4.1 Муниципальные 8 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

4.2 Другие формы собствен-
ности

4 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

5 Другие учреждения соци-
альной сферы и обществен-

ные организации:

10 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

5.1 Муниципальные 0 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

5.2 Другая принадлежность 10 Текущий ремонт, опрес-
совка систем отопления, 
вводов, узлов управления

Руководители 
учреждений, 

управляющая компания

 Заместитель Главы 
Железнодорожного 

внутригородского района 
 городского округа Самара 

О.В. Анцева

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.24 г. №185

О мероприятиях по подготовке
Промышленного внутригородского района городского округа Самара

к работе в условиях осенне-зимнего периода 2024-2025 годов

На основании Постановления Администрации городского округа Самара от 05.04.2024 № 278 «О 
мероприятиях по подготовке городского хозяйства к работе в условиях осенне-зимнего периода 2024-
2025 годов», в целях своевременной подготовки жилищного фонда, объектов образования, культуры и 
спорта, расположенных на территории Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара, к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов постановляю:

1. Создать штаб по подготовке Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, утвердив его состав согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим управление (обслуживание) 
жилищным фондом, председателям правлений жилищных кооперативов, жилищно-строительных 
кооперативов, товариществ собственников жилья, товариществ собственников недвижимости, 
руководителям организаций коммунального комплекса и учреждений социальной сферы: 

2.1. Выполнить мероприятия по своевременной и качественной подготовке объектов к работе в 
осенне-зимний период 2024-2025 годов с окончанием всех работ до 15 сентября 2024 года;

2.2. Предоставлять в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара информацию о проделанной 
работе по выполнению мероприятий по подготовке многоквартирных жилых домов и учреждений 
социальной сферы к отопительному периоду 2024-2025 годов еженедельно каждый вторник начиная с 
14мая 2024 года;

2.3. Предоставить в Администрацию Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара до 10 мая 2024 года графики работ по профилактике и ремонту систем теплопотребления 
многоквартирных домов, согласованных с теплоснабжающими организациями;

2.4. Произвести работы по ремонту дымоходов, вентиляционных систем в домах;

2.5. Предоставить в Администрацию Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара до 1 июля 2024 года графики включения систем теплопотребления многоквартирных домов с 
начала отопительного периода, согласованные с теплоснабжающими организациями;

2.6. Обеспечить предоставление в Администрацию Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара, а также размещение в системе «Электронное ЖКХ» документов, 
подтверждающих готовность организаций, осуществляющих управление жилищным фондом, к 
отопительному периоду 2024-2025 годов до 15 сентября 2024 года;

2.7. До 15 октября 2024 года завершить мероприятия по подготовке уборочной техники, инструмента 
и инвентаря для зимней уборки территорий, укомплектованию штата дворников, аварийных бригад и 
бригад по очистке кровель от снега, наледи и сосулек.

3. Создать рабочую группу с целью организации сбора и предварительного рассмотрения документов, 
подтверждающих готовность потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов, 
утвердив ее состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Начальнику отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара довести настоящее Постановление 
до сведения руководителей организаций, осуществляющих управление (обслуживание) жилищным 
фондом, председателей правлений жилищных кооперативов. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

6.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара И.Н. Сухарева.

Глава Промышленного 
внутригородского района 
городского округа Самара

  Д.В. Морозов



Самарская газета • 3№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

Официальное опубликование

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Промышленного внутригородского
района городского округа Самара

 № 185 от 16.04.2024

Состав штаба
 по подготовке Промышленного внутригородского района  

городского округа Самара к работе 
 в осенне-зимний период 2024-2025 годов

Председатель: 
 
Сухарев 
Иван Николаевич 

Первый заместитель Главы 
Промышленного внутригородского
района городского округа Самара

Заместитель председателя: 

Царьков 
Виталий Викторович 

Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству 
и благоустройству Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара

Члены штаба:

Бокова 
Анна Владимировна 

Заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному 
хозяйству 
и благоустройству Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара

Хайбуллина
Ильмира Азатовна 

Иванова
Оксана Юрьевна 

Главный специалист отдела по жилищно- коммунальному 
хозяйству и благоустройству Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара

Начальник отдела по вопросам социальной сферы 
Администрации Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

Представитель филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» 
(по согласованию)

Представитель ООО «Самарские коммунальные системы» 
(по согласованию)

Представитель НО «Региональный оператор Самарской области 
«Фонд капитального ремонта» 
(по согласованию)

Представитель МП г.о. Самара
«Инженерная служба»
(по согласованию)

Представитель АО «ПЖРТ Промышленного района» (по 
согласованию)
 

Представитель ООО УК «Приволжское ПЖРУ» (по согласованию)

Представитель ООО УК «ПЖРТ № 11» (по согласованию)
 

Представитель ООО УК «Чистый дом» (по согласованию)
 

Представитель ООО «Аварийно-диспетчерская служба (по 
согласованию)
 

Представитель ООО «Газэнергомонтаж» 
(по согласованию)
 

Представитель муниципального предприятия по эксплуатации, 
содержанию общежитий городского округа Самара (по 
согласованию)

Первый заместитель Главы 
Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара 

И.Н. Сухарев

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара

 № 185 от 16.04.2024

Состав рабочей группы
 по подготовке Промышленного внутригородского района городского округа Самара  

к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов

Руководитель рабочий группы: 

Царьков 
Виталий Викторович 

Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благо-
устройству Администрации
Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара

Члены рабочей группы:

Бокова 
Анна Владимировна 

Заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хо-
зяйству и благоустройству Администрации Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара

Хайбуллина
Ильмира Азатовна
 

Главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Админи-
страции Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара

Иванова
Оксана Юрьевна 

Начальник отдела по вопросам социальной сферы Администра-
ции Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара

Первый заместитель Главы
Промышленного 

внутригородского района 
городского округа Самара 

И.Н. Сухарев

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.04.24 г. № РД №Д05-01-06/14-0-0

О внесении изменений в распоряжение  
Департамента градостроительства городского округа Самара  

от 16.06.2023 № Д05-01-06/27-0-0 «О проведении аукциона  
на право заключения договора о комплексном развитии 

территории жилой застройки, расположенной в границах  
1 квартала поселка Мехзавод в Красноглинском  

внутригородском районе городского округа Самара»

В соответствии со статьей 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства РФ от 04.05.2021 № 701 «Об утверждении Правил проведения торгов на право 
заключения договора о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены 
торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения 
о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и Правил заключения 
договора о комплексном развитии территории посредством проведения торгов в электронной 
форме», постановлением Правительства Самарской области от 21.07.2021 № 505 «Об утверждении 
Порядка определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии 
территории в случае, если решение о комплексном развитии территории принято Правительством 
Самарской области или главой местной администрации», приказом министерства имущественных 
отношений Самарской области от 25.11.2022 № 2181 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости всех учтенных в едином государственном реестре недвижимости земельных 
участков, расположенных на территории Самарской области, и среднего уровня кадастровой 
стоимости по муниципальным районам и городским округам Самарской области», постановлением 
Администрации городского округа Самара от 22.04.2022 № 277 «Об определении органа местного 
самоуправления, уполномоченного на принятие решений о проведении торгов на право заключения 
договоров о комплексном развитии территории», постановлением Администрации городского округа 
Самара от 29.05.2023    № 521 «О комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной  
в  границах 1 квартала поселка  Мехзавод в  Красноглинском внутригородском районе городского 
округа Самара»:

1. Внести в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 16.06.2023 
№ Д05-01-06/27-0-0  «О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии 
территории жилой застройки, расположенной в границах 1 квартала поселка Мехзавод в Красноглинском 
внутригородском районе городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

3. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара 
в течение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование в газете «Самарская Газета» и размещение в сети Интернет на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара в разделе «Деятельность», в разделе «Градостроительство» 
в подразделе «Комплексное развитие территорий», также в разделе «Документы» в подразделе 
«Официальное опубликование».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя 
Департамента

А.В. Борисов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению 

Департамента градостроительства
городского округа Самара

от17.04.24 г. № РД №Д05-01-06/14-0-0

Начальная цена предмета аукциона, 
сумма задатка за участие в аукционе, «шаг аукциона»

1. Начальная цена предмета аукциона* 2 269 725,92 руб.

2. Сумма задатка за участие в аукционе 2 269 725,92 руб.

3. «Шаг аукциона» (5% от начальной цены предмета аукциона) 113 486,30 руб.

*в соответствии с частью 5 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком 
определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории 
в случае, если решение о комплексном развитии территории принято Правительством Самарской области 
или главой местной администрации, утвержденным постановлением Правительства Самарской области 
от 21.07.2021 № 505.

И.о. руководителя 
Департамента

А.В. Борисов



4 • Самарская газета№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

Официальное опубликование

АдминистрАция 
городского округА сАмАрА

ПостАновление
от 16.04.2024 № 310

о внесении изменений в муниципальную программу городского 
округа самара «развитие туризма в городском округе самара» 

на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа самара 

от 11.09.2020 № 734

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара, постановлением 
Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  
постановляю: 

1.    Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие туризма в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара  от 11.09.2020 № 734 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:

1) в абзаце первом цифры «39 498,3» заменить цифрами «38 804,1»;

2) в  абзацах  пятом  и  шестом   цифры   «7 532,2»   заменить   цифрами
«7 185,1».

1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы: 

1) в абзаце третьем цифры «39 498,3» заменить цифрами «38 804,1»;

2) в абзацах седьмом и восьмом цифры «7 532,2» заменить цифрами «7 185,1».

1.3. В приложении № 2 к Программе:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1. Организация выпуска 
печатной продукции 
для информирования 
туристов о туристском 
потенциале городского 
округа Самара

ДЭРИТ 2021 - 
2025

    
    

    
  2

96
,1

    
    

    
  2

96
,1

    
    

    
  1

67
,1

    
    

    
  4

40
,0

    
    

    
  4

40
,0

    
    

  1
 6

39
,3

Информирова-
ние туристов о 
туристском по-
тенциале го-
родского окру-
га Самара

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3. Реализация проектов ту-
ристской направленно-
сти

ДЭРИТ   2021 - 
2025

  5
 4

78
,0

  4
 4

09
,0

  4
 2

77
,6

   2
 8

60
,0

    
   2

 8
60

,0

19
 8

84
,6

Реализация 
проектов ту-
ристской на-
правленности

3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

2.6. Осуществление 
взаимодействия 
в сфере развития 
туристской отрас-
ли с городами-
партнерами го-
родского округа 
Самара и города-
ми Приволжско-
го федерального 
округа

ДЭРИТ 2023 - 
2025

    
    

    
    

    
    

    
   0

,0

    
    

    
    

    
    

    
   0

,0

    
    

    
    

    
    

   2
27

,2

    
    

    
    

    
    

   2
90

,1

    
    

    
    

    
    

    
   2

90
,1

    
    

    
    

    
    

   8
07

,4

Увеличение количе-
ства городов-партне-
ров городского окру-
га Самара и городов 
Приволжского феде-
рального округа,  с 
которыми осущест-
вляется взаимодей-
ствие в сфере разви-
тия туристской от-
расли

4) Строки «Итого по задаче 2:» и «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2:

 6
 5

32
,5

 5
 4

63
,5

 5
 3

71
,9

 4
 4

40
,1

 4
 4

40
,1

26
 2

48
,1

Итого по Программе:

    
  8

 6
93

,0

    
 7

 6
24

,0

    
 8

 1
16

,9

    
 7

 1
85

,1

    
 7

 1
85

,1

38
 8

04
,1

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития, 
инвестиций, торговли и социальной сферы.

глава городского округа
е.в.лапушкина

АдминистрАция 
городского округА сАмАрА

ПостАновление
от 17.04.2024 № 317

об изъятии для муниципальных нужд 
земельного участка и нежилого помещения 

расположенного на нем многоквартирного дома

На основании постановления администрации городского округа Самара от 20.12.2010 № 1772 «О 
признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 
56.2, 56.3 и 56.6 - 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановляю:

1.  Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская область, 
г. Самара, Железнодорожный район, улица Белогородская, дом № 7 литера О, площадью 563 кв.м, 
имеющий кадастровый номер 63:01:0123004:991.

1.1.  Изъять у правообладателя расположенное в многоквартирном доме с кадастровым номером 
63:01:0123004:536 по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Железнодорожный 
р-н, ул. Белогородская, д. 7, нежилое помещение общей площадью 94,1 кв.м, имеющее кадастровый 
номер 63:01:0123004:1000.

2.  Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:

1) собственнику изымаемого земельного участка и нежилого помещения (далее - недвижимость) в 
порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2)  в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Самарской области.

2.2.  Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, 
причиняемых таким изъятием, а при необходимости - оценке недвижимого имущества, представляемого 
взамен изымаемого. Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем                         
за 60 (шестьдесят) дней до направления собственнику проекта соглашения об изъятии.

2.3. Осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проект соглашения Главы городского округа Самара с собственником об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд и направить его собственнику.

2.5.  Подготовить проект искового заявления о принудительном изъятии земельного участка 
и нежилого помещения и направить его в Администрацию городского округа Самара в случае 
непредставления собственником подписанного соглашения об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд по истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городского округа Самара на изымаемый земельный участок и нежилое помещение в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и 
внести сведения об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3.    Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте 
Администрации городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и 
экологии, транспорта.

исполняющий обязанности
  главы городского округа

А.в.Андриянов

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление

от 17.04.2024 № 318

об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного на нем 

многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара от 19.07.2016 
№ 2026 «О признании многоквартирных домов, расположенных на территории Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара, аварийными и подлежащими сносу», 
руководствуясь статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 
239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации,  постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Российская 
Федерация, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Ново-Вокзальная, 116, площадью 
1533 кв.м, имеющий кадастровый номер 63:01:0714003:962.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0714003:1038 
по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Ново-
Вокзальная, д. 116, жилые помещения у правообладателей:

квартиру № 1, общей площадью 41,9 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0714003:1505;
квартиру № 2, общей площадью 45,8 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0714003:7572;
квартиру № 8, общей площадью 46 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0714003:1504;
квартиру № 11, общей площадью 45,4 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0714003:7394;
квартиру № 12, общей площадью 40,8 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0714003:1506.

2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:

1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее - недвижимость) в 
порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Самарской области.

2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий 
ее изъятия.

2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, 
причиняемых изъятием, а при необходимости - оценке недвижимого имущества, представляемого 
взамен изымаемого. Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее  
чем за 60 (шестьдесят) дней до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.



Самарская газета • 5№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

Официальное опубликование

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости                          
для муниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения       для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых 
помещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления 
собственниками подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по 
истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на 
основании соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии 
недвижимости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области  
и внести сведения об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3.    Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте 
Администрации городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и 
экологии, транспорта.

Исполняющий обязанности
  Главы городского округа

А.В.Андриянов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КуйбышеВСКоГо 

ВНуТРИГоРоДСКоГо РАйоНА
ГоРоДСКоГо оКРуГА САМАРА

ПоСТАНоВЛеНИе
16.04.24 г. №135

об организации ведения и учета личных 
подсобных хозяйств, расположенных на 

территории Куйбышевского 
 внутригородского района 

городского округа Самара

Руководствуясь ч.2 ст.17.1 Закона Самарской области от 06.07.2015 №74-ГД «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских 
районов», в соответствии со ст.8 Федерального закона от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном 
хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 №629 «Об 
утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести закладку на пять лет похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, 
расположенных на территории Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, 
в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки 
бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, 
формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку 
агропромышленного комплекса.

2. Ведение похозяйственных книг, заложенных постановлением Администрации Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара от 29.04.2021 №157 (в редакции от 19.10.2021 от 
10.06.2022), прекратить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Куйбышевского
        внутригородского района 
       городского округа Самара

А.А. Коробков

ПРоТоКоЛ № 3
заседания комиссии по установлению (отсутствию) 

необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории городского округа Самара

г.о. Самара                                         16 апреля 2024 года 

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: 
Старостин А.Б. - заместитель руководителя управления развития, реконструкции и ре-

монта Департамента городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара

Секретарь комиссии: 
Базажи Е.М. - главный специалист отдела модернизации и реконструкции объектов 

жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара

Члены комиссии:
Тихонов Я.М. - консультант Департамента градостроительства городского округа Са-

мара

Пятаева Д.С. - главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара

Хузина Н.С. - главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

Свешникова Л.Т. - главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

Васильев С.В. - главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара 

Ковалев Р.В. - заведующий сектором муниципального жилищного контроля Ад-
министрации Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара 

Киселева И.А. - консультант отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Совет-
ского внутригородского района городского округа Самара

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта фасада 
по адресу: г. Самара, п. Южный, д. 21 и перенос срока с 2035-2037 гг. на более ранний период. 

2. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим замены лифтового оборудования по адресу: 
г. Самара, п. Мехзавод, квартал 16, д. 11 и перенос срока с 2049-2051 гг. на более ранний период. 

3. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта 
внутридомовых инженерных систем по адресу: г. Самара, Ново-Молодежный пер., д. 23 и перенос срока 
с 2035-2037 гг. на более ранний период.

4. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта фасада 
по адресу: г. Самара, пр. Кирова, д. 304 и перенос срока с 2051-2053 гг. на более ранний период. 

5. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши 
многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Магистральная, д. 58 в период 2023 - 2025 гг. и перенос 
срока на более поздний период.

6. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта 
фундамента многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Молодогвардейская, д. 136 в период 2023 
- 2025 гг. и перенос срока на более поздний период.

7. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши 
многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Затонная, д. 19 А1А2А3 в период 2023 - 2025 гг. и 
перенос срока на более поздний период.

1. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Хузину Н.С.

Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости 
проведения капитального ремонта фасада по адресу: г. Самара, п. Южный, д. 21 и перенос срока с 2035-
2037 гг. на более ранний период, протокол общего собрания собственников от 16.02.2024.

Данный дом 1956 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен 
акт от 23.08.2023, установлено, что фасад находится в неудовлетворительном состоянии, требуется 
капитальный ремонт.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 16.04.2024 
составляет 80,6 %.

РЕШИЛИ:

1. Определена потребность в капитальном ремонте фасада многоквартирного дома по адресу: г. 
Самара, п. Южный, д. 21, однако принять решение о проведении капитального ремонта в более ранние 
сроки не представляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления 
Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный 
ремонт многоквартирного дома (по состоянию на 16.04.2024 - менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара провести разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о 
необходимости повышения уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения 
на очередном заседании комиссии вопроса о необходимости капитального ремонта фасада в 
вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Хузину Н.С.

Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании дома требующим 
замены лифтового оборудования по адресу: г. Самара, п. Мехзавод, квартал 16, д. 11 и перенос срока с 
2049-2051 гг. на более ранний период, протокол общего собрания собственников от 30.03.2024.

Данный дом 1991 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 
01.04.2024, установлено, что лифты отработали нормативный срок эксплуатации и требуют замены.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 16.04.2024 
составляет 92,9 %.

РЕШИЛИ:

1. Определена потребность в замене лифтового оборудования по адресу: г. Самара, п. Мехзавод, 
квартал 16, д. 11, однако принять решение о проведении капитального ремонта в более ранние 
сроки не представляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления 
Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный 
ремонт многоквартирного дома (по состоянию на 16.04.2024 - менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара провести разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о 
необходимости повышения уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения 
на очередном заседании комиссии вопроса о необходимости замены лифтового оборудования в 
вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Свешникову Л.Т.

Поступило обращение от Фонда капитального ремонта о признании необходимости проведения 
капитального ремонта внутридомовых инженерных систем по адресу: г. Самара, Ново-Молодежный 
пер., д. 23 и перенос срока с 2035-2037 гг., протокол общего собрания собственников от 19.02.2024.



6 • Самарская газета№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

Официальное опубликование

Данный дом 1976 года постройки. ООО «Самара Эксперт-Центр» на основании обследования от 2019 
г. выдано заключение, что техническое состояние внутридомовых инженерных систем оценивается как 
ограниченно-работоспособное.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 16.04.2024 
составляет 78,7 %.

РЕШИЛИ:

1. Определена потребность в ремонте внутридомовых инженерных систем в многоквартирном доме 
по адресу: г. Самара, Ново-Молодежный пер., д. 2, однако принять решение о проведении капитального 
ремонта в более ранние сроки не представляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 
7.1 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов 
на капитальный ремонт многоквартирного дома (по состоянию на 16.04.2024 - менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара провести разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о 
необходимости повышения уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения 
на очередном заседании комиссии вопроса о необходимости капитального ремонта внутридомовых 
инженерных систем в вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Ковалева Р.В.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости 

проведения капитального ремонта фасада по адресу: г. Самара, пр. Кирова, д. 304 и перенос срока с 
2051-2053 гг. на более ранний период, протокол общего собрания собственников от 05.06.2023.

Данный дом 1997 года постройки. ООО «Самарское бюро экспертиз и исследований» на основании 
обследования от 18.05.2023 выдано техническое заключение, что фасад находится в аварийном 
состоянии.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 16.04.2024 
составляет 100,3 %.

РЕШИЛИ:

1. Признать многоквартирный дом по адресу: пр. Кирова, д. 304 требующим проведения капитального 
ремонта фасада. Условия п.7.1 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 
соблюдены.

2. Рекомендовать министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской 
области при очередной актуализации региональной программы капитального ремонта учесть решение, 
принятое комиссией.

3. Рекомендовать Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд 
капитального ремонта» провести ремонт фасада в многоквартирном доме в рамках региональной 
программы. 

4. Стоимость работ по капитальному ремонту фасада дома определена в соответствии с 
постановлением Правительства Самарской области от 11.09.2019 № 636 «Об установлении размера 
предельной стоимости» (в ред. от 23.03.2022 № 160) и составляет 25 539 638,10 руб.

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

5. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Пятаеву Д.А.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения 

капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Магистральная, д. 58 в 
период 2023 - 2025г. и перенос срока на более поздний период.

Данный дом 1960 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 
13.11.2023, установлено: крыша многоквартирного дома находится в удовлетворительном состоянии, 
капитальный ремонт не требуется. 

РЕШИЛИ:

1. Признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного 
дома по адресу: г. Самара, ул. Магистральная, д. 58 в период 2023 - 2025 гг. Основания п. 7.2 постановления 
Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

6. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Васильева С.В.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения 

капитального ремонта фундамента многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Молодогвардейская, 
д. 136 в период 2023 - 2025 гг. и перенос срока на более поздний период, протокол общего собрания 

собственников от 30.05.2023.
Данный дом 1908 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт 

от 16.11.2023, установлено: фундамент многоквартирного дома находится в удовлетворительном 
состоянии, капитальный ремонт не требуется. 

РЕШИЛИ:

1. Признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта фундамента 
многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Молодогвардейская, д. 136 в период 2023 - 2025 гг. 
Основания п. 7.2 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

7. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения 

капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Затонная, д. 19 А1А2А3 в 
период 2023 - 2025 гг. и перенос срока на более поздний период.

Данный дом до 1917 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт 
от 24.08.2023, установлено: крыша многоквартирного дома находится в удовлетворительном состоянии, 
капитальный ремонт не требуется.

РЕШИЛИ:

1. Признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного 
дома по адресу: г. Самара, ул. Затонная, д. 19 А1А2А3 в период 2023 - 2025 гг. Основания п. 7.2 
постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Заместитель председателя комиссии 

А.Б. Старостин 

Секретарь 
Е.М. Базажи

ПрАвитЕльСтво САМАрСкой оБлАСти
рАСПоряжЕниЕ 

от 12.04.2024 №140-р

об утверждении документации по планировке территории в целях определения 
границы полосы отвода автомобильной дороги общего пользования регионального 
значения в. Самарской области мостовой переход «Фрунзенский» через реку Самару 
с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный маршрут «Центр - Поволжье - 

Урал». I этап (очередь): от ул. Фрунзе до ул. Шоссейная, включая транспортные развязки, 
расположенной в городском округе Самара

В соответствии с пунктом 2 статьи 7, статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
частью 3 статьи 3 Закона Самарской области «О градостроительной деятельности на территории 
Самарской области»:

1. Утвердить документацию по планировке территории в целях определения границы полосы отвода 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской области мостовой 
переход «Фрунзенский» через реку Самару с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный 
маршрут «Центр - Поволжье - Урал». I этап (очередь): от ул. Фрунзе до ул. Шоссейная, включая 
транспортные развязки, расположенной в городском округе Самара, включающую основную часть 
проекта планировки территории и основную часть проекта межевания территории.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

и.о. первого вице-губернатора  
председателя Правительства Самарской области 

в.А. василенко

Документация по планировке территории к Распоряжению Правительства 
Самарской области от 12.04.2024 №140-р опубликована на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/439583.



Самарская газета • 7№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№79 (7680) • четверг 18 апреля 2024

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 18.04.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №619.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№79
(7680)

Муниципальное автоноМное учреждение  
городского округа саМара «саМарская газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_180424_01
	sgaz_180424_02
	sgaz_180424_03
	sgaz_180424_04
	sgaz_180424_05
	sgaz_180424_06
	sgaz_180424_07
	sgaz_180424_08

